

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	92.937.500,00	92.937.500,00	15.494.817,04	16,67	61.352.600,13	66,01	31.584.899,87
RECEITAS CORRENTES	81.523.200,00	81.523.200,00	16.472.784,90	20,21	61.203.967,69	75,08	20.319.232,31
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.246.100,00	2.246.100,00	664.726,33	29,59	2.104.604,48	93,70	141.495,52
Impostos	2.031.000,00	2.031.000,00	606.081,33	29,84	1.843.857,68	90,79	187.142,32
Taxas	215.100,00	215.100,00	58.645,00	27,26	260.746,80	121,22	-45.646,80
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.100.000,00	4.100.000,00	422.892,22	10,31	1.045.355,04	25,50	3.054.644,96
Contribuições sociais	3.300.000,00	3.300.000,00	280.606,67	8,50	793.128,86	24,03	2.506.871,14
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	800.000,00	800.000,00	142.285,55	17,79	252.226,18	31,53	547.773,82
RECEITA PATRIMONIAL	7.900.000,00	7.900.000,00	1.713.364,39	21,69	4.062.158,62	51,42	3.837.841,38
Receitas de valores mobiliários	7.900.000,00	7.900.000,00	1.713.364,39	21,69	4.062.158,62	51,42	3.837.841,38
RECEITA DE SERVIÇOS	1.021.000,00	1.021.000,00	186.538,27	18,27	761.667,26	74,60	259.332,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.122.600,00	66.122.600,00	13.431.229,95	20,31	52.976.440,97	80,12	13.146.159,03
Transferências intergovernamentais	65.402.600,00	65.402.600,00	11.269.522,19	17,23	48.598.363,85	74,31	16.804.236,15
Transferências de convênios	720.000,00	720.000,00	2.161.707,76	300,24	4.378.077,12	608,07	-3.658.077,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	133.500,00	133.500,00	54.033,74	40,47	253.741,32	190,07	-120.241,32
Multa e juros de mora	24.500,00	24.500,00	8.261,18	33,72	8.261,18	33,72	16.238,82
Indenizações e restituições	15.000,00	15.000,00	30.913,00	206,09	183.624,00	1.224,16	-168.624,00
Receita da dívida ativa	94.000,00	94.000,00	8.016,61	8,53	28.969,87	30,82	65.030,13
Receitas correntes diversas	0,00	0,00	6.842,95	0,00	32.886,27	0,00	-32.886,27
RECEITAS DE CAPITAL	11.414.300,00	11.414.300,00	-977.967,86	-8,57	148.632,44	1,30	11.265.667,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
Operações de crédito internas	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.392.300,00	11.392.300,00	-977.967,86	-8,58	148.632,44	1,30	11.243.667,56
Transferências de convênios	11.392.300,00	11.392.300,00	-977.967,86	-8,58	148.632,44	1,30	11.243.667,56
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	3.291.300,00	3.291.300,00	350.664,84	10,65	910.829,56	27,67	2.380.470,44
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	96.228.800,00	96.228.800,00	15.845.481,88	16,47	62.263.429,69	64,70	33.965.370,31

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	96.228.800,00	96.228.800,00	15.845.481,88	16,47	62.263.429,69	64,70	33.965.370,31	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	2.879.950,15	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	96.228.800,00	96.228.800,00	15.845.481,88	16,47	65.143.379,84	64,70	31.085.420,16	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	85.381.100,00	85.000.630,00	17.509.781,94	68.964.776,54	16.035.853,46	18.664.804,21	64.094.844,82	20.905.785,18	59.185.324,79	4.869.931,72
DESPESAS CORRENTES	69.034.400,00	75.104.010,06	15.770.533,20	63.076.621,57	12.027.388,49	17.073.651,18	58.658.718,85	16.445.291,21	54.342.783,16	4.417.902,72
Pessoal e encargos so	43.517.100,00	46.757.734,43	7.814.665,32	40.623.510,16	6.134.224,27	8.434.928,47	38.480.708,71	8.277.025,72	38.357.847,95	2.142.801,45
Juros e encargos da d	97.000,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	25.420.300,00	28.325.275,63	7.955.867,88	22.453.111,41	5.872.164,22	8.638.722,71	20.178.010,14	8.147.265,49	15.984.935,21	2.275.101,27
DESPESAS DE CAPITAL	16.346.700,00	9.896.619,94	1.739.248,74	5.888.154,97	4.008.464,97	1.591.153,03	5.436.125,97	4.460.493,97	4.842.541,63	452.029,00
Investimentos	15.969.700,00	9.264.619,94	1.569.248,74	5.328.154,97	3.936.464,97	1.438.092,28	4.966.788,51	4.297.831,43	4.373.204,17	361.366,46
Amortização de dívi da	377.000,00	632.000,00	170.000,00	560.000,00	72.000,00	153.060,75	469.337,46	162.662,54	469.337,46	90.662,54

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INI CIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	3.291.300,00	3.671.770,00	125.400,00	2.551.707,24	1.120.062,76	474.194,43	1.048.535,02	2.623.234,98	1.048.407,00	1.503.172,22
DESPESAS CORRENTES	3.291.300,00	3.271.770,00	125.400,00	2.551.707,24	720.062,76	474.194,43	1.048.535,02	2.223.234,98	1.048.407,00	1.503.172,22
Pessoal e encargos so	3.291.300,00	3.270.870,00	125.000,00	2.551.307,24	719.562,76	473.970,36	1.048.310,95	2.222.559,05	1.048.300,95	1.502.996,29
Outras despesas corre	0,00	900,00	400,00	400,00	500,00	224,07	224,07	675,93	106,05	175,93
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÃO: 29/09/2017 - HORA DA EMISSÃO: 13:57:05

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.